

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



福耀玻璃工業集團股份有限公司
FUYAO GLASS INDUSTRY GROUP CO., LTD.

(於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)

(股份代號：3606)

海外監管公告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第 13.10B 條刊發。

茲載列福耀玻璃工業集團股份有限公司（「本公司」）在上海證券交易所網站 (<http://www.sse.com.cn>) 刊發的《2019 年度業績快報公告》，僅供參閱。

承董事局命

福耀玻璃工業集團股份有限公司

曹德旺

董事長

中國福建省福州市，2020 年 3 月 28 日

於本公告日期，本公司董事局成員包括執行董事曹德旺先生、葉舒先生及陳向明先生；非執行董事曹暉先生、吳世農先生及朱德貞女士；獨立非執行董事張潔雯女士、劉京先生及屈文洲先生。

福耀玻璃工业集团股份有限公司 2019 年度业绩快报公告

本公司董事局及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

本公告所载 2019 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以福耀玻璃工业集团股份有限公司（以下简称“公司”、“本公司”）2019 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2019 年度主要财务数据和指标

单位：元 币种：人民币

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业收入	21,103,877,523	20,224,985,720	4.35
营业利润	3,415,937,939	4,973,218,158	-31.31
利润总额	3,231,138,052	4,962,360,278	-34.89
归属于上市公司股东的净利润	2,898,433,273	4,120,487,402	-29.66
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	2,803,514,503	3,467,787,870	-19.16
基本每股收益	1.16	1.64	-29.27
加权平均净资产收益率	14.11	20.81	-6.70
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产	38,826,279,607	34,490,438,670	12.57
归属于上市公司股东的所有者权益	21,370,366,209	20,190,906,192	5.84
股本	2,508,617,532	2,508,617,532	0
归属于上市公司股东的每股净资产	8.52	8.05	5.84

注：1、本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2、以上财务数据及指标以合并报表数据填制，但未经审计，最终结果以公司2019年年度报告为准。

二、经营业绩和财务状况情况说明

作为全球汽车玻璃和汽车级浮法玻璃设计、开发、制造、供应及服务一体化解决方案的领导企业，福耀奉行技术领先和快速反应的品牌发展战略，以技术和创新的文化和人才，系统打造“福耀”可持续的竞争优势和盈利能力，成为一家让客户、股东、员工、供应商、政府、经销商、社会长期信赖的透明公司。在报告期内公司为全球汽车厂商和维修市场源源不断地提供凝聚着福耀人智慧和关爱的汽车安全玻璃产品和服务，为全球汽车用户提供了智能、安全、舒适、环保且更加时尚的有关汽车安全玻璃全解决方案，同时不断提升驾乘人的幸福体验。

2019年，全球经济增速放缓，投资规模下降，贸易局势紧张和金融不稳、地缘政治不确定性的增加，削弱了全球经济增长；中国经济下行压力加大，尤其是制造业受到贸易最直接的影响，汽车消费动力明显偏弱，自2018年中国汽车产业出现了28年以来的首次下滑，中国汽车市场连续第二年出现年度下滑，根据中国汽车工业协会统计，2019年，汽车产量为2,572.1万辆，同比下降7.5%，其中乘用车产量为2,136万辆，同比下降9.2%。

本报告期公司合并实现营业收入人民币2,110,387.75万元，比上年同期增长4.35%；实现利润总额人民币323,113.81万元，比上年同期减少34.89%，实现归属于上市公司股东的净利润人民币289,843.33万元，比上年同期减少29.66%；实现每股收益人民币1.16元，比上年同期减少29.27%。

1、造成本报告期利润总额比上年同期减少34.89%，主要由于以下几方面的影响：

(1) 上年同期公司出售北京福通75%股权确认投资收益人民币66,403.25万元；

(2) 本报告期德国FYSAM汽车饰件项目整合期产生利润总额为-3,771万欧元，使本报告期公司利润总额比上年同期减少人民币29,533.56万元；

(3) 本报告期公司实现汇兑收益人民币13,576.40万元，上年同期汇兑收益人民币25,851.64万元，使本报告期公司利润总额比上年同期减少人民币12,275.24万元；

(4) 福耀伊利诺伊有限公司被指控违反独家经销协议支付赔偿和承担国际

仲裁法院开支合计 3,929 万美元,使本报告期公司利润总额比上年同期减少人民币 27,187.36 万元,同时终止独家经销协议;

(5) 美国对中国进口部分商品加征关税,扣除客户承担部分后,公司承担加征关税约 1,103 万美元,使本报告期公司利润总额比上年同期减少人民币 7,634.92 万元。

综上所述,扣除上述不可比因素,本报告期利润总额比上年同期下降 7.45%。

2、本报告期营业毛利率 37.46%,比上年同期减少 5.17 个百分点,主要由于以下几方面的影响:

(1) 本报告期公司汽车饰件新业务处于整合期,营业毛利率为-22.77%,影响公司合并营业毛利率比上年同期减少 3.40 个百分点;

(2) 除供应给公司生产汽车玻璃使用的浮法玻璃外,公司对外出售的浮法玻璃营业毛利率仅为 3.46%,上年同期为 29.69%,影响公司合并营业毛利率比上年同期减少 0.67 个百分点;

(3) 本报告期公司汽车玻璃毛利率 34.53%,比上年同期下降 1.36 个百分点,主要由于国内汽车行业持续负增长,导致公司国内汽车玻璃销售收入下降,折旧、摊销占收入比重增加,影响公司合并毛利率比上年同期减少 1.30 个百分点。

综上所述,扣除上述因素,本报告期营业毛利率与上年同期持平。

三、主要指标增减变动的主要原因

本报告期营业利润比上年同期减少 31.31%,利润总额比上年同期减少 34.89%,归属于上市公司股东的净利润比上年同期减少 29.66%,主要系:1、上年同期出售福耀集团北京福通安全玻璃有限公司 75% 股权确认投资收益;2、本报告期德国 FYSAM 汽车饰件项目整合期负利润影响;3、汇兑损益影响;4、本公司之子公司福耀伊利诺伊有限公司被指控违反独家经销协议支付赔偿;5、美国加征关税的影响;6、汽车行业持续负增长,影响公司国内汽车玻璃销售。

四、风险提示

本公告所载 2019 年年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，相关数据可能与公司 2019 年年度报告中披露的数据存在差异，但预计前述差异幅度不会超过 10%，提请投资者注意投资风险。

五、备查文件

经本公司法定代表人、主管会计工作负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

福耀玻璃工业集团股份有限公司

董 事 局

二〇二〇年三月二十八日